
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 83

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

pondělí 1. říjen 2018
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Podnikatelský plán

Eva Celerinová

Ing. et Ing. Klára Kubíčková

Katedra strategie, FPH, VŠE

Bakalářská práce se zabývá tvorbou podnikatelského plánu na založení kavárny specializované na výrobu ovesných kaší.
Práce je logicky členěná a obsahuje veškeré relevantní části. Práce naplňuje všechny obsahové, jazykové a formální 

požadavky kladené na tento druh vysokoškolské kvalifikační práce, především oceňuji osobní zájem autorky o danou 

problematiku. Podnikatelský plán je zpracováván pro ověření životaschopnosti podniku, shrnutí plánu by si přesto 
zasloužilo krátkou informaci o konkurenci a o hodnotách základních finančních ukazatelů. PEST analýza by mohla být více 

konkrétní, zaměřena do budoucna s určeným časovým horizontem a napojena na možné dopady faktorů na plánovaný 

podnik.  Stejně tak analýza rizik by zasloužila detailnější zpracování včetně určení pravděpodobnosti a možného dopadu na 
podnik. Doporučila bych přehlednější formální úpravu - např. mezery mezi nadpisy a textem, které by zaručily čitelnější 

členění textu, a vyvarování se ich formě v tomto druhu prací. Celkově je však práce velmi kvalitní a doporučuju ji k obhajobě.

Otázky:

Jaká bude role majitelky v podniku?

Co by bylo potřeba na podnikatelském plánu změnit či dopracovat, aby mohl být prezentován  investorům v případě, že by 

podnikatelka neměla k dispozici finanční zdroje od rodičů?

Je možné najít ve SWOT analýze nějaké vazby mezi jednotlivými faktory - např. je možné pomocí silných stránek odvrátit 
některé hrozby nebo s nimi využít příležitosti?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Sestavení podnikatelského plánu na založení kavárny, která se specializuje na výrobu ovesných kaší.


